
 ولادت حضرت امام حسن مجتبی)ع( 
مبارک باد

 شامگاه جمعه طی مراسمی هشتمین هفته هنر انقلاب
پایان یافت

 معرفی عبدالحمید قدیریان
به عنوان چهره هنر انقلاب اسلامی

در صفحه فرهنگی بخوانید

در گفت وگوی »ایران« با معاون آموزش 
ابتدایی مطرح شد

این ها  کتابخوان ترین بچه های ایران هستند

گرما فرا رسید و چادر نشینان »فین« 
بی سقف ماندند

عقب افتادگی تحصیلی 
راز بازگشایی مدارس

یار مهربان کودکان پاکدشتی

 قفل بانک ها 
بر خانه  زلزله زدگان
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ë  جبران صدمات 8 ساله در 8 ماه ممکن
نیست/ یک شهروند از تهران: بانیان وضع 
موجود که سال ها معیشت مردم را به 
برجام گره زده بودند و تورم و گرانی افسار گسیخته را برای 
دولت به ارث گذاشتند بهتر است فعلًا سکوت کنند. جبران 
صدماتی که در 8 سال به اقتصاد کشور وارد شد قطعاً در 

عرض 8 ماه ممکن نیست.
ë  خرابی آسفالت خیابان شهید شاهرضایی لویزان/ آقای

خسرو بحرینی: منطقه ۴ ناحیه ۳ لویزان خیابان شهید 
شاهرضایی سرتاسر خیابان تا انتهای پایگاه بسیج خرابی 
آسفالت دارد و چندین بار اعلام کردیم اما ترتیب اثر داده 

نشده لطفاً مسئولین محترم شهرداری رسیدگی فرمایند.
ë  مرمت آسفالت پل حافظ/ خانم کاسب: آسفالت پل

حافظ شرایط خوبی ندارد و دارای چاله های بسیاری 

می باشد. از شهرداری محترم تقاضای بررسی داریم.
ë  ساعت کاری نانوایی ها / خانم خامسی: بعضی از نانوایی ها

در تعطیلات رسمی کار نمی کنند و ساعت کار مشخصی 
ندارند. از مسئولین محترم تقاضای رسیدگی دارم.

ë  /رسیدگی به وضع بهداشت شهرستان  عباس آباد تنکابن
یک شهروند: زباله و آشغال در شهر زیاد است و از شهرداری 

خواهشمندیم که در این خصوص رسیدگی فرمایند.
ë  شفاف سازی درخصوص حقوق مسئولان/  صادقی از

کرج:  از قوه قضائیه و مقننه خواستارم که آرای نمایندگان 
در هر مورد شفاف باشد و دیگر اینکه حقوق مسئولین در 
سایت باشد تا مردم ببینند که مسئولین ما چقدر حقوق 
دریافت می کنند. در ایران تفاوت حقوق ۵۰ برابر می 
باشد در صورتی که در کشورهای پیشرفته ۵ الی ۶ برابر 

می باشد.

سفره هزار متری سحری 
کریم اهل بیت)ع(

به مناسبت ولادت امام 
حسن مجتبی)ع( مردم 
دولت آباد  محله  در 
متری   ۱۰۰۰ سفره  میهمان  تهران 
سحری بودند و در حاشیه آن مراسم 
جشن ولادت امام حسن)ع( را برگزار 

کردند.
عکس: حمید وکیلی / فارس

نما

 روزنامه »ایران عصر« 
 گامی تازه  

در اطلاع رسانی مجازی 

قولِ وزیر
 »محمد مهدی اسماعیلی« تأکید کرد مسأله خشونت و رفتار نامناسب با زنان سینماگر

با جدیت پیگیری می شود

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
معتقدم بدون سروصداها و هیاهوی رسانه ای اتفاقات بهتری در این زمینه رخ می دهد 

 سال بیست و هشتم
 شماره 7887 
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سیده مریم سادات گوشه / آیین افتتاحیه بیست 
و نهمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم با 
شعار »قرآن؛ کتاب امید و آرامش« و با نام سردار 
سلیمانی عصر روز 27 فروردین ماه در مصلای 
امام خمینی )ره( با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یوسف 
نوری وزیر آموزش و پرورش، علیرضا معاف 
معاون قرآن و عترت وزارت ارشاد و جمعی از 
مسئولان کشوری و مدیران مؤسسات قرآنی و 

اهالی رسانه برگزار شد.
امین  موحد  صوت هادی  با  مراسم  این 
قاری ممتاز کشور آغاز شد و سپس با سخنرانی 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی ادامه یافت.
ضمن  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر   
تبریک ولادت امام حسن مجتبی )ع( از همه 
دست اندرکاران آیین افتتاحیه نمایشگاه قرآن 
تشکر کرد و گفت: »از سرور ارجمند و رئیس 
انقلابی مجلس شورای اسلامی دکتر قالیباف و 
همچنین از رؤسای محترم مجموعه های مردمی 
و همه نهادهایی که با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همکاری کردند  کمال تشکر را دارم. 
شاید یک ماه پیش که دوستان درمورد برگزاری 
نمایشگاه قرآن به صورت حضوری همفکری 

می کردند تردید وجود داشت. 

بحمدالله بعد از واکسیناسیون عمومی و پشت 
سر گذاشتن پیک ششم بیماری کرونا پیشنهادم 
این بود که این دوره را حضوری برگزار کنیم. 
جامعه ما به برگزاری مجالس پر نور قرآنی نیاز 
دارد. با توکل به خدای بزرگ و با همت بالای 
دوستانم در معاونت قرآن و عترت این کار به 

سرانجام رسید.«
اسماعیلی در ادامه تأکید کرد: »اکنون که آیین 
افتتاحیه در حال انجام است، بیش از ۴۰ هزار 
متر فضای مصلی در اختیار ما قرار گرفت. این 
فضا در ۴۵ بخش مثل بخش کودک و نوجوان که 
طراحی خیلی خوبی دارد، حوزه عفاف و حجاب 
و... با مشارکت همه دستگاه ها در حال برگزاری 

است.«
اسماعیلی خاطرنشان کرد: » 2 هزار و 5۰۰ 
مؤسسه قرآنی داریم که بخش عمده آنها در این 
نمایشگاه حضور دارند. امسال نمایشگاه با نام 
سردار دل ها نامگذاری شده و از روح این شهید 
بزرگوار استمداد می  طلبیم تا نمایشگاه به اهداف 

خود برسد.«
در ادامه مراسم محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی یاد شهید سلیمانی و 
شهدای وطن بخصوص شهدای مدافع سلامت 
را گرامی داشت و در ادامه خاطرنشان کرد: 
»ماه رمضان  این ماه خدا ماه پرخیر و برکت و 
خودسازی است و بدون شک همین خودسازی 

مهم ترین پایه برای جامعه سازی ما هم هست.«
وی در ادامه افزود: »نکته مهم این است که 
قرآن با این عظمت در واقع پیامی برای زنده دلان 
جامعه دارد و این مکتبی است که در سایه قرآن 
شرایط را از بعد فردی و اجتماعی برای همه ما 
فراهم می کند؛ تا هم در این ماه و هم در ماه های 
بعدی ذخیره ای باشد برای جامعه سازی آن 
هم با شناخت دقیقی که از مکتب قرآن کسب 
می  کنیم.  این ماه که برخاسته از معنویت است 
خود به خود آرامش به جامعه می  دهد. من 
زمانی که در خدمت نیروی انتظامی بودم در 
آن چهار سال 7۰ درصد از جرایم در ماه مبارک 
رمضان کاهش پیدا می کرد بدون اینکه اقدامی 
صورت بگیرد. این نشان می دهد که استفاده از 
آموزه های قرآنی در ابعاد مادی و معنوی جامعه 

تأثیر گذار است.«
قالیباف در ادامه سخنانش به وزیر فرهنگ 
نمایشگاه  تا  داد  پیشنهاد  اسلامی  ارشاد  و 
بین المللی قرآن از حالت نمایشگاهی خارج و 
به صورت جشنواره دربیاید. وی در ادامه تصریح 
کرد: »باید در این راه از تمام ظرفیت های موجود 
کشور که در عرصه هنر داریم و مخصوصاً با 
تکیه بر اولویت دادن به ظرفیت های مردمی در 
حوزه هنر که فرصت شکوفا شدن پیدا نکرده اند، 
استفاده کنیم. هر کجا در کشور در حوزه های 
مختلف به دو ویژگی مردم باوری و خداباوری 

تکیه کردیم موفق شدیم و هر کجا که از این دو 
غفلت کردیم و آنها را رها کردیم به مشکل 
خوردیم.« او تأکید کرد: »جشنواره ای با حضور 
مردم و با ابزار مناسب و با زبان هنر تشکیل دهید. 
هر موضوعی که لباس هنر بر آن بپوشانید آن 
اقدام ماندگار خواهد شد. ما زبان مشترک قرآن و 
زبان هنر را داریم که می تواند در ابعاد مختلف به 
میدان بیاید. یک ماه را به طور کاملًا جشنواره ای 
داشته باشیم تا آثار آن در زندگی کودک و نوجوان 
و یک سال زندگی مردم اثر داشته باشد. چرا که 
فرهنگ قرآنی مطابق با همه ادیان است و بر 

همه انسان ها تأثیر می  گذارد.«
قالیباف تصریح کرد: »مقام معظم رهبری 
بارها بر موضوع قرآن و فرهنگ قرآنی و ترویج آن 
که در حقیقت ترویج نور، امید و پاکی در جامعه 
است، تأکید داشته اند. ما باید به این موضوع 
توجه کنیم و بتوانیم روح جامعه را در ماه مبارک 
رمضان متفاوت کنیم. نور قرآن در قلب همه 

انسان ها بدون شک می تواند اثر گذار باشد.«
رئیس مجلس در پایان سخنانش با اشاره به 
رشد حوزه دانش بنیان و صنایع خلاق در کشور 
افزود: »چه بهتر است برای چنین جشنواره هایی 
تا در  این خلاقیت و تولید فکر ایجاد شود 
زندگی همه جامعه تأثیرگذار باشد. بدون شک 
آموزه های قرآنی است که زندگی مادی و معنوی 

بشر را تأمین می  کند.«

»ایران« از افزایش عرضه ارز و ساماندهی تقاضای آن گزارش می  دهد

»ایران« از دلایل مخالفان واردات خودرو گزارش می دهد

 واردات خودرو در سال جاری با هدف آرامش بازار 
و رفع انحصار در صنعت خودرو انجام خواهد شد

»ایران« در گفت و گو با صاحبنظران اقتصادی از میزان تأثیر رشد صادرات نفت بر شاخص های اقتصادی گزارش می دهد

آزادسازی دلارهای خانگی

 تنظیم بازار با خودروی خارجی

جبران کسری  بودجه 1400  با درآمدهای جدید نفتی
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 چرا دولت جدید را باید مقدمه ای 
بر دولت سازی نوین دانست؟

سیزدهم دولت 
دولت کادرساز

دولت سیزدهم
دولت کادرساز

 چرا دولت جدید را باید مقدمه ای 
بر دولت سازی نوین دانست؟

صفحه 6 را بخوانید

4
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رژیم صهیونیستی: تحولات از کنترل ما خارج است

سهم خواهی شان به اختلاف خوردندجانشینان »منصور هادی« پیش از آغاز کار به دلیل اختلاف بر سر 

»جبهه داخلی« صهیونیست ها فروپاشیده است

بن بست شورای ریاستی یمن در نخستین گام
گذشته تأثیر خود را به خوبی نشان داده و رژیم صهیونیستی را در نسبت به گذشته تفاوت پیدا کرده است. رویکرد جدیدی که در ماه های نسبت به گذشته افزایش داده و نوع مواجهه و عملیات استشهادی است و فلسطینیان ضریب مواجهه با رژیم صهیونیستی را به مراتب تحولات جاری در سرزمین های اشغالی شدت بسیار زیادی پیدا کرده 

حالت بحرانی قرار داده است. 

منصور  هادی«، نخست وزیر مستعفی یمن را برعهده گرفته اند...شورا که حامیان عربستان و امارات بودند، درحالی اختیارات »عبد ربه و جلسه را لغو کرد. به گزارش العالم به نقل از الاخبار، اعضای این اختافات داخلی و سهم خواهی های اعضای آن به چالش کشیده شد نخستین نشست شورای ریاست جمهوری تازه منصوب شده، با بروز  تدبیر ادعایی ائتاف سعودی برای برقراری آرامش در یمن در 

تردیدها در خصوص کارآمدی شورای رهبری و آینده یمن

گفت و گوی »ایران« با حسین اکبری، سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در یمن درباره ناکامی های عربستان در عدن
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و فراری ۷۶ ساله یمن از برکناری »علی »عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهور بامداد ۷ آوریل/ 18 فروردین بود که  خود  معاون  الاحمر«،  ریاست جمهوری العلیمی« و با عضویت هفت نفر دیگر داد؛ شورایی به ریاست »رشاد محمد »شورای رهبری ریاستی در یمن« خبر واگذاری قدرت به نهادی موسوم به محسن  اختیارات  کلیه  عربستان خواهد گرفت. در این بین علی رغم و معاونت در این کشور را به دست که  گسترده  عربی، حمایت های  متحده  امارات  گفت برای پیشرفت این شورا شکل نگرفت. از بحران فعلی، اما عماً شرایط و فضا کارآمدی این شورا در برون رفت یمن سازمان ملل و... نسبت به تشکیل و سعودی،  در  »ایران«  راستا  همین  یمن، گویی با حسین اکبری، سفیر پیشین در  در  ایران  اسامی  آن گونه که به نظر می رسد استعفای پرداخته است که در ادامه می خوانید:این شورا و نیز عوامل ناکارآمدی آن به واکاوی دقیق تر دلایل شکل گیری اسامی و تحلیلگر ارشد محور مقاومت معاون دبیرکل مجمع جهانی بیداری جمهوری 

و بدانیم اساساً ریاض و ولیعهد سعودی این گزاره تحلیلی را نزدیک به واقعیت و شخص محمد بن سلمان باشد. اگر رهبری یمن پروژه ای از جانب عربستان عبدربه منصور هادی و تشکیل شورای  یمن  جمهور  رئیس  استعفای  تشکیل این شورای رهبری چه اهدافی با 
نکته ای که در سؤال مطرح کردید را دنبال می کند؟

حال  هر  به  است.  درست  به کاماً  تجاوز  آغاز  از  هادی یمن سعی داشت با تشکیل دولتی عربستان سعودی  منصور  مانند  درخواست این گونه القا کند که حضور نظامی خودخوانده  به  یمن  در  پروژه دولت خودخوانده سعودی در واقعیت آن است که در طول زمان این این حکومت شکل گرفته است. اما عربستان 

یمن نداشت. ضمن اینکه از عقبه و توان عمل بالا و نفوذ زیادی در تحولات داد. آن هم حکومت منصور هادی که یمن ناکارمدی خود را به وضوح نشان 
از این منظر سؤالی که به ذهن پشتیبانی مردمی هم برخوردار نبود.

منصور هادی و تشکیل شورای راهبردی خطور می کند ناظر به چرایی استعفای 
از در یمن توسط عربستان است؟ بعد  تحولات  به  چرایی اش 

مذاکرات می کند این شورا را به عنوان نماینده تشکیل شورای رهبری در یمن سعی عبارت روشن تر عربستان سعودی با توافق صلح اخیر باز می گردد. به  در  خود  مواضع  و  تا خواسته های ریاض را در مذاکرات صلح با انصارالله یمن مطرح کند منافع 
به هر حال اکنون که مسأله توافق پیش ببرد. 

است  شده  مطرح  یمن  در  مدیریت زدن دولت خودخوانده منصور هادی عربستان سعودی سعی دارد با کنار صلح  هدف  با  را  جدی  منصور هادی و دولت خودخوانده اش مسجل شد. مضافاً اینکه به هرحال طول زمان برای خود عربستانی ها دولت خودخوانده منصور هادی در همانگونه که گفتم عماً ناکارآمدی رهبری در دستور کار قرار دهد. چون تحولات یمن در سایه تشکیل شورای برنامه 

که در آن سوی سیاست های عربستان در یمن عمل به عنوان مهره و بازیگری وابسته به  دولت منصور هادی به گسل ریاض و برخی درگیری ها، اختافات و تنش با تشکیل مجلس انتقالی و پدید آمدن داستان امارات متحده عربی هم با می کرد، در صورتی 
لذا جریانی که در تقابل با انصارالله ابوظبی دامن زد. 

هادی یمن قرار داشت تبدیل به دو جریان  منصور  خودخوانده  انتقالی وابسته به امارات متحده عربی وابسته به عربستان سعودی و مجلس دولت 
در نتیجه چنین شرایطی عربستان شد. 

القا شود که شورای رهبری، ضمن پایان دادن به خودخوانده منصوری هادی و تشکیل به این معنا که با کنار رفتن دولت استعفای منصور هادی اجرایی کردند. دودستگی در یمن ابتکار جدیدی را با جلوگیری از تشدید اختافات ناشی از سعودی و امارات متحده عربی برای  انصارالله در منسجم و متشکل از کل جامعه یمن اکنون یک جریان یکدست، یکپارچه، دو دستگی ها این گونه  منصور هادی دیگر نمی تواند به ریاست استعفای بدون بازگشت است. یعنی استعفایی که عنوان شده است یک و تشکیل شورای راهبری یمن کرد؛ اقدام به استعفای دولت منصور هادی توافق صلح قرار دارد. از این رو ریاض برابر محور مقاومت و 
اما آن گونه که مطرح است جلسه حکومت خودخوانده بازگردد.

و ابوظبی مانع پیشبرد این شورای این نکته آیا تداوم اختافات ریاض شورای رهبری یمن تشکیل نشد. پیرو 
بله. واقعیت آن است که علیرغم رهبری شده است؟

و تشکیل شورای رهبری یمن با هدف  عربستان  بین  اختافات  امارات کماکان شاهد اختافات جدی کاهش 
اتفاقاً در سایه نکته شما این ظن بین دو طرف هستیم.

رهبری وجود دارد که ریاست »رشاد محمد  شورای  می تواند  عربستان العلیمی«  منافع  مسیر  در  را  یمن 

این نکته باعث شده است که این شورا سعودی قرار دهد تا امارات متحده؛ آیا 
بله شورای رهبری یمن عماً تحت نتواند به وظایف خود عمل کند؟

متحده در عین حال به نظر من اختافات بین هدایت عربستان سعودی قرار دارد.  امارات  و  سعودی  تصرف برخی مناطق و کشته شدن جنگ بین نیروهای عربستان و امارات، شکل گرفت که حتی به درگیری و اختافات دو طرف از چند سال پیش است. همانگونه که مستحضر هستید عربی در مسأله یمن بسیار عمیق تر عربستان 
دلیل تداوم این اختافات چیست؟نیروهای همدیگر کشیده شد.

دلیل تداوم این اختافات عربستان 
است. امارات متحده عربی سعی دارد تفاوت و تضاد منافع آنها از این جنگ و امارات در تجاوز به یمن ناشی از 

را روی مناطق  تسلط خود  است سعودی در مقابل تمرکز خود را روی جنوبی یمن حفظ کند، اما عربستان مشخصاً  گذاشته  یمن  شمالی  این مناطق  بر  را  خود  تسلط  دارد  سعی  مشترک عربستان و هم در عمق خاک امارات انصارالله یمن، هم در عمق خاک از سر بگیرند، اما عملیات های موفق مجددی برای تجاوز گسترده به یمن را داشتند با رفع اختافات تاش مشترک دامن زد. اگر چه اخیراً دو طرف سعی ریاض و ابوظبی به اختافات دو طرف مناطق داشته باشد. این تضاد نگاه بین و  تاش  این  عربی  امارات انصارالله سبب شده است عاوه بر واقعیت آن است که قدرت نظامی دو طرف را به شکست کشاند. چون متحده  و  عربستان  اتحاد  متحده عربی در تحولات میدانی، هر شکست 

برابر خواهد بود. چرا که انصارالله این توانایی شود تهدید مضاعفی برای امنیت آنها اگر این مذاکرات به شکست کشیده ابوظبی به این ارزیابی رسیده اند که شرایط به گونه ای است که ریاض و میز مذاکره با انصارالله بنشینند. اکنون دو طرف با پذیرش توافق صلح پای  در  را  خود  بازدارندگی  دارد  خودخوانده گذاشتن برخی اختافات و نیز تاش به همین دلیل ریاض و ابوظبی با کنار عربستان و امارات مجدداً اجرایی کند. را  دولت  استعفای  عنوان نماینده طرف یمنی در مذاکرات مخالفت رسمی خود را با این شورا به کشانده است. ضمن اینکه انصارالله عماً شورای رهبری یمن را به شکست شورا هستیم تا جایی که این اختافات نگاه بین ریاض و ابوظبی در همین اشاره کردم اولًا ما شاهد تداوم اختاف گونه که در پاسخ به سؤالات قبلی شما طرف ناموفق بوده است. چون همان زمینه هم این تاش های مشترک دو نفع خود تغییر دهند. اما در همین را در سطح سیاسی و دیپلماتیک به یمن سعی دارند حداقل وضعیت منصور هادی و تشکیل شورای رهبری برای 
با توجه به تمام نکاتی که عنوان صلح اعام کرده است.

جنگ یمن و برون رفت این کشور از داشتید به نظر می رسد اساساً توقف 

؟؟؟

حسین فاطمی
+++

هم چنین نگاهی به تحولات جاری در در این زمینه باشیم. آیا حضرتعالی شورا شاهد حصول موفقیتی، ولو اندک بغرنج تر از این باشد که با تشکیل این بحران کنونی پیچیده تر و در عین حال 
مسأله یمن دارید؟ که  است  آن  واقعیت 

را، نه برای مردم این کشور، بلکه برای خونریزی، تحریم و... علیه ملت یمن چگونه خواهد توانست 8 سال جنگ، پایان دهد و پای میز مذاکره بنشیند شرایط اگر بخواهد به تجاوز در یمن و نکته اینجاست که عربستان در این حق مسلم خود می داند؛ منتهی مسأله پاسخ به تجاوز سعودی و اماراتی را خواهان جنگ نیست، اما انصارالله کسی بخصوص طرف یمنی و انصارالله از بحران فعلی در این کشور بود. هیچ نکنند، نمی توان شاهد آن برون رفت تغییر رفتار اساسی و بنیادینی ایجاد یمن شکل دادند، در سیاست های خود طی 8 سال گذشته برای مردم بی دفاع که جنایات گسترده و بی شماری را در عربی به عنوان متجاوزان به خاک یمن تا زمانی که عربستان و امارات متحده بازی سیاسی از جانب سعودی ها است. تشکیل شورای رهبری در یمن یک استعفای دولت منصور هادی و یا 
این هشت سال خود عربستانی ها توجیه کند.  به هر حال در 

جایی که انصارالله از موضع برتر در این جریان مقاومت در یمن بوده ایم تا این هشت سال شاهد قدرت گیری ریاض به موفقیتی نرسید، بلکه در این جنگ شد، اما در نهایت نه تنها زیادی توسط عربستان سعودی صرف امنیتی، انسانی، اقتصادی، لجستیکی سرمایه و هزینه سیاسی، دیپلماتیک، 
بنابرین عربستان سعودی بهترین مذاکرات حاضر خواهد شد. 

توافق دوماهه آتش بس تن داده است، چنانکه از ابتدای ماه جاری میادی به آتش بس و صلح در یمن می کوبد. بن بست مواجه می شود بر طبل توافق علیرغم آنکه در مواقعی هم که با شرایط را در تداوم این جنگ می بیند، 
اما هر از گاهی آن را نقض می کند.
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 »میانکاله«
 همچنان محل مناقشه

برخی مقامات استانی و نمایندگان مجلس خواستار اجرای طرح پتروشیمی شدند

نظر 
مردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و سلام 
بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

بچه ها یکی یکی از راه می رسند و در سایه 
دیوار مسجد می ایستند و چشم به انتهای 
جاده خاکی می دوزند و گاهی هم کتاب هایی 
را که در دست گرفته اند ورق می زنند

برخی از موافقان طرح ایجاد پتروشیمی  یکی از دلایل حمایت های خود را ایجاد شغل برای جوانان شرق مازندران توسط 
پتروشیمی میانکاله اعلام کردند. این در حالی است که گزارش ها  نشان می دهد تخریب اراضی ملی مرتعی به ایجاد شغل 

برای بهشهری ها و ساکنان شرق مازندران منجر نمی شود...

 پیشنهاد رئیس مجلس
 در آیین افتتاحیه بیست و نهمین نمایشگاه قرآن:

 نمایشگاه قرآن 
 به صورت جشنواره 

برگزار شود

 تمجید سرمربی هال سیتی از اللهیار 
پس از نخستین گل او در چمپیونشیپ

ماتئوس: با دایی شوخی کردیم
کولینا مصاحبه نکرد، مرک از خاطره دربی گفت
 
برمه گروه آلمان را دشوار خواند

گروه ورزشی/ حضور ستاره های بزرگ فوتبال جهان 

در مراسم افتتاحیه یک باشگاه ورزشی در تهران که در 

کنار آنها دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی و حمید 

استیلی مدیر تیم ملی نیز دیده می شدند، بسیار جالب 

بود. خبرنگار ورزش سه درباره این مراسم و مصاحبه 

با این چهره ها گزارش داده: »از روی بدشانسی یا شاید 

هم خوش شانسی، ابتدا به سراغ پیر لوییجی کولینا، 

داور سابق و مشهور ایتالیایی رفتیم. دقیقاً همانند 

روزهای قضاوت در زمین، با همان اتوریته و جذبه 

سرشاخ شدن با مهم ترین ستاره های دنیای فوتبال، 

با نهایت جدیت به درخواستم برای مصاحبه پاسخ 

منفی داد. تکرار درخواست اما با یک عبارت محکم 

و با صدای بلندتر همراه بود: No. این برخورد تند 

کولینا، مقابل همسر آندریاس برمه، ستاره سابق 

فوتبال آلمان و زننده گل قهرمانی این تیم در جام 

جهانی 90 رخ داد و به نظر می رسید او بابت برخورد 

کمی تند کولینا دلش سوخته است. پس او همان جا 

وعده داد شرایط را برای مصاحبه با آندریاس فراهم 

خواهد کرد. در همان لحظات و پیش از شروع مراسم 

اصلی، بالاخره موقعیت صحبت با مارکوس مرک، 

دیگر داور بزرگ حاضر در مراسم فراهم شد. هرچقدر 

کولینا عصبانی و بی حوصله بود، دندانپزشک آلمانی 

با نهایت انرژی و آرامش و سر حوصله به همه سؤالات 

پاسخ داد. اولین سؤال در مورد اولین سفر مارکوس 

مرک به ایران در اواخر سال 78 و برای قضاوت 

دیدار استقلال و پرسپولیس بود. داور سابق و مشهور 

فوتبال آلمان اعتراف کرد خیلی از جزئیات آن دیدار 

در خاطرش نیست، اما سفر به ایران و فضا و اتمسفر 

مسابقه و استادیوم برایش جالب و خاطره انگیز بوده 

است. وقتی از او در مورد اخراج یک بازیکن استقلال 

)ستار همدانی( در دقایق ابتدایی سؤال کردیم، کم کم 

خاطرات قضاوت در دربی برای او زنده شد و یادش 

آمد یک بازیکن را در نیمه اول از زمین اخراج کرده 

است. از او در مورد احتمال قضاوت علیرضا فغانی در 

دیدار فینال جام جهانی سؤال کردیم و او مدعی شد 

در بین هزاران داور، همین حضور در مرحله نهایی 

جام جهانی نیز به خودی خود افتخار بزرگی برای یک 

داور به شمار می آید.

در پایان مراسم به سرعت به سراغ همسر برمه رفتم 

و او با صدا کردن آندریاس، فضا برای مصاحبه ای 

کوتاه در یک گوشه شلوغ و پرهمهمه را فراهم کرد. 

همسرش همان اول به آرامی گفت برمه به زبان 

انگلیسی تسلط ندارد و قرار شد او نقش مترجم را ایفا 

کند. ستاره سابق فوتبال آلمان که به نظر از شلوغی 

و همهمه محل پذیرایی مراسم به ستوه آمده بود، 

شرایط آلمان برای موفقیت در جام جهانی را دشوار 

توصیف کرده و مدعی شد این تیم در گروه خود نیز 

با توجه به حضور اسپانیا و ژاپن کار دشواری دارد. در 

 I« نهایت آندریاس برمه در پایان مصاحبه با جمله

GO« ترجیح داد سریع تر آن محل را به مقصد هتل 

ترک کرده و برای بازگشت به آلمان آماده شود. اما 

دشوارترین بخش کار پیدا کردن لوتار ماتئوس بود. 

ستاره محبوب و بزرگ فوتبال آلمان که از نظر نشریه 

ورلدساکر در بین 10 ستاره برتر تاریخ فوتبال جای 

دارد، در میان خیل بادیگاردهای خود بیشتر در حال 

سلفی گرفتن و امضا دادن به افراد مختلف حاضر 

در مراسم بود. به دشواری دست روی شانه کاپیتان 

افسانه ای آلمان گذاشته و از او درخواست کردم 

برای یک دقیقه به سؤالاتم پاسخ دهد. این ستاره با 

روی خوش دم در آسانسور قبول کرد برای لحظاتی 

صحبت کند. ماتئوس که در خلال مراسم دو هفته 

قبل قرعه کشی جام جهانی، ویدیویی از علی دایی 

منتشر کرد که او در گوشه ای به خواب رفته بود، در 

مورد داستان آن ویدیو مانند همیشه به تمجید از 

هم تیمی سابقش پرداخت. او اسطوره فوتبال ایران 

را شخصیتی بزرگ و دوست خود توصیف کرده و 

تأکید کرد قصدش از انتشار این ویدیو تنها شوخی 

بود. ماتئوس گفت: »هر کسی این ویدیو را ببیند فقط 

لبخند می زند.«

 سال بیست و هشتم   شماره 7888  یکشنبه   28 فروردین 1401

Sunday  17 April 2022  1443 دلیل سرگردانی 15 ساعته تیراندازان ایرانی در فرودگاه سائوپائولو15 رمضان

تیراندازان ملی پوش تفنگ و تپانچه بادی، بالاخره بعد از مدت ها دوری از مسابقات به دلیل شیوع کرونا و تعطیلی 

پی درپی تورنمنت های مختلف، از هفته گذشته در جام جهانی برزیل در خط آتش قرار گرفتند. هر چند جام جهانی 

برزیل بعد از7 روز، امروز تمام می شود اما یکی از اتفاقات بدی که تیراندازان را اذیت کرد، معطلی و سرگردانی 15 ساعته 

در فرودگاه سائوپائولو بود.
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کارشکنی پلیس برزیل دردسرساز شد

 خدابنده لو: تیم امید 
 نیاز به  اردوهای 
بیشتری دارد
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وقتی کولینا و ماتئوس براحتی به تهران می  آیند

ظرفیت های مغفول مانده فوتبال ایران

اخیر  روز  چند  اتفاق های  از  یکی 

غیرمنتظره  حضور  ایران،  فوتبال 

در  فوتبال  دنیای  سابق  ستاره های 

لوتار  کولینا،  لوئیجی  پیر  بود.  تهران 

مارکوس  و  برمه  آندریاس  ماتئوس، 

مرک به ایران آمدند تا در افتتاح یک 

مجموعه ورزشی خصوصی حضور پیدا 

اتفاقی که در میان اخبار بد و بیشتر پرحاشیه فوتبال  کنند. 

ایران، خبری جالب بود که توجه بسیاری را به خود جلب کرد. 

یکی کولینا که به اعتقاد بسیاری بهترین و مشهورترین داور 

تاریخ فوتبال است که در حال حاضر ریاست کمیته داوران 

فیفا را برعهده دارد، دیگری ماتئوس کاپیتان اسبق تیم ملی 

آلمان و بایرن مونیخ که یکی از ستارگان بزرگ تاریخ فوتبال 

ستاره های  از  یکی  برمه  او،  کنار  در  می  رود.  شمار  به  جهان 

سابق فوتبال آلمان که گل قهرمانی ژرمن ها در جام جهانی 

داور  مرک  دکتر  دیگر،  نفر  و  رساند  ثمر  به  را  ایتالیا   1990

آلمانی که یکی از داوران برتر فوتبال بود و برای قضاوت دربی 

این  پایتخت در سال 1378 به تهران آمد. حضور همزمان 

چهره های سرشناس، اتفاقی است که برای همه علاقه مندان 

فوتبال  در  ندرت  به  اما  است  هیجان انگیز  بسیار  فوتبال  به 

ایران رخ می  دهد. اما حالا بخش خصوصی تصمیم گرفت 

که این کار را انجام دهد و برای افتتاح مجموعه اش از آنها 

دعوت کند. سؤالی که در این بین مطرح می  شود، این است 

که وقتی این ستاره های بزرگ براحتی به کشورمان می  آیند، 

پس چرا مجموعه ای مانند فدراسیون فوتبال این کار را انجام 

نمی دهد؟ چرا از کولینا برای برگزاری یک سمینار یک یا چند 

در  نمی شود؟  دعوت  ایران  داوری  سطح  ارتقای  برای  روزه 

این یکی دو سال، آوردن VAR به یکی از دغدغه های بزرگ 

فوتبال ایران تبدیل شده اما آیا نمی توان با کولینا که به این 

راحتی به ایران می  آید، رایزنی کرد و از او خواست که با توجه 

به جایگاهش در فیفا، به آمدن کمک داور ویدئویی به ایران 

کمک کند؟ تیم ملی باید خود را برای بازی های حساس جام 

جهانی 2022 قطر آماده کند. آیا نمی توان به عنوان مثال از 

آلمان  فوتبال  فدراسیون  با  ارتباط  برقراری  برای  ماتئوس 

جهت انجام بازی دوستانه کمک گرفت؟ چهره ای که هم در 

فوتبال آلمان مقبولیت دارد و هم چند باری به ایران آمده و 

علاقه اش را به فوتبال کشورمان نشان داده است. بله همه 

این کارها را می  توان براحتی انجام داد اما نکته اینجاست که 

در فوتبال ایران ظرفیت ها مغفول مانده و از آنها به درستی 

استفاده نمی شود. در حالی که افراد بسیاری هستند که رابطه 

بسیار دوستانه ای با ستاره های فوتبال جهان دارند و می  توانند 

چهره ای خوب و مناسب از فوتبال ایران به دنیا ارائه دهند. 

افرادی که یکی از آنها قطعاً علی دایی است. اسطوره ای که 

وقتی  و  را می  شناسند  او  فوتبال جهان  به  همه علاقه مندان 

ایران می  آید، اولین نفری را که سراغ می  گیرد،  ماتئوس به 

دایی است اما از او درخواستی رسمی برای کمک نمی شود. 

شهریاری که بارها نشان داده عاشقانه کشورش را دوست دارد و 

هر کاری برای سربلندی ایران و ایرانی انجام می  دهد اما اینکه 

چرا نمی توانیم و یا نمی خواهیم از این موهبت بهره ببریم، 

سؤالی است که بی پاسخ مانده و این شعر حضرت مولانا را 

در اذهان تداعی می  کند که می  فرماید: »آب در کوزه و ما تشنه 

لبان می  گردیم، یار در خانه و ما گرد جهان می  گردیم...«

پریسا غفاری/ تیم فوتسال زنان پیکان با عبور از 

مسیری پر پیچ و خم توانست جام قهرمانی لیگ 

هفدهم را بالای سر ببرد. از همان آغاز لیگ هفدهم، 

پیکان که اولین سال حضورش را تجربه می کرد 

نامش به عنوان یکی از مدعیان مطرح بود اما حضور 

تیم های پرستاره ای چون نصر فردیس کرج، پالایش 

نفت آبادان، ملی  حفاری اهواز و مس رفسنجان 

باعث شده بود بسیاری شانس چندانی برای قهرمانی 

پیکان قائل نباشند. این دوره از لیگ با حضور 14 تیم 

در دو گروه 7 تیمی برگزار شد و شاگردان نیلوفر 

اردلان با عبور از گروه مرگ به عنوان صدرنشین 

گروه ب توانستند به مرحله  حذفی صعود کنند. آنها 

دیدارهای حذفی را هم مقتدرانه پشت سر گذاشتند و 

راهی فینال شدند تا برای کسب جام قهرمانی با تیمی 

مصاف دهند که اتفاقاً در مرحله گروهی، در یک گروه 

قرار داشتند.

در شب سرنوشت ساز لیگ، پیکان با ارائه یک 

نمایش تهاجمی و البته فرصت سوزی های بسیار، با 

یک گل مقابل نصر فردیس کرج به برتری رسید تا 

بدین ترتیب خودروسازان جام را به خانه ببرند. بعد 

از اتمام مسابقه، مراسم جشن قهرمانی با حضور 

چهره هایی چون آرش جابری سرپرست سازمان 

لیگ فوتسال و شهرزاد نصیری مسئول کمیته زنان 

سازمان لیگ فوتسال برگزار شد و جام قهرمانی به 

سپیده زرین راد کاپیتان باتجربه  خودروسازان اهدا شد 

تا او جام را در سالن سرحد آباد کرج بالای سر ببرد.
ë اردلان: 7 ماه همدل بودیم

نیلوفر اردلان، سرمربی تیم فوتسال زنان پیکان که 

اولین جام قهرمانی اش را در دوران سرمربیگری اش 

کسب کرده، به خبرنگار »ایران« گفت: »در وهله  

اول خدا را شکر می  کنم که کمک مان کرد تا بتوانیم 

این مقام را به دست بیاوریم. واقعاً دست تک تک 

شاگردانم درد نکند، در این 7 ماه که در کنار هم کار 

کردیم، همدل و همراه شدیم و از ابتدا اعتقاد داشتیم 

قهرمانی به تیم می آید و این شعار ما بود و اکنون جام 

قهرمانی بالای سر ماست.«

او به بازی جذاب دو تیم در بازی فینال اشاره 

می  کند: »بازی خیلی خوبی بود و تماشاگران حاضر 

در سالن از بازی زیبا لذت بردند. ما فرصت زدن 2،3 

گل دیگر هم داشتیم که هدر رفت. البته از سیوهای 

فوق العاده فرزانه توسلی که عقاب آسیاست نباید 

غافل شویم چون او عالی کار کرد. ما تیم نصر فردیس 

را بخوبی آنالیز کرده بودیم و مهم این است که 

قهرمان شدیم. بالای سر بردن جام در فردیس حس 

و حال دیگری داشت.« سرمربی پیکان درباره  حضور 

احتمالی اش در تیم ملی با توجه به قهرمانی لیگ، 

اینچنین واکنش نشان داد: »بحث تیم ملی، بحث 

متفاوتی است، پای کشورمان و پرچم مان وجود دارد 

و با باشگاه کاملاً متفاوت است. امیدوارم هر کسی که 

لیاقت سرمربیگری تیم ملی را دارد، بتواند این تیم را 

جمع کند. این تیم دو دوره قهرمان آسیا بوده و برای 

هت تریک کردن، کار بسیار سختی را در پیش دارد.«
ë !جام، جای کفش طلا گرفت

پدیده  جوان نصر فردیس کرج کاپ خانم گلی 

رقابت های لیگ برتر فوتسال را با چشمانی اشکبار 

دریافت کرد. مارال ترکمان پدیده  19 ساله نصری ها 

توانست با پیشی گرفتن از چهره های باتجربه ای چون 

سارا شیربیگی و نسترن مقیمی، عنوان خانم گلی 

فوتسال زنان را به دست آورد. البته در اقدامی عجیب، 

خبری از اهدای کفش طلا به مارال ترکمان نبود و یک 

جام که روی آن عنوان خانم گلی هفدهمین دوره  

لیگ برتر فوتسال زنان حک شده بود، تقدیم ستاره  

جوان نصر فردیس کرج شد.
ë آخوندی، برنده  مصاف جذاب با توسلی

دو دیدار رفت و برگشت فینال لیگ در شرایطی 

برگزار شد که فقط 3 بار توپ از خط دروازه ها عبور 

کرد و تکلیف قهرمان مشخص شد. حضور اعظم 

آخوندی و فرزانه توسلی دو سنگربان ملی پوش و 

کهنه کار کشورمان درون دروازه  پیکان و نصر فردیس 

نشان می داد که بازیکنان دو تیم کار سختی برای 

گلزنی در مسابقه  فینال دارند. اوج درخشش آخوندی 

و توسلی در مسابقه  فینال بود، جایی که بازیکنان خود 

را به آب و آتش زدند و اعظم آخوندی توانست برنده  

نبرد دروازه بانان ملی پوش شود. گرچه فرزانه توسلی 

با سیوهای پرشمار خود مانع از ثبت نتیجه ای عجیب 

در فینال شد و در مقابل، مصدومیت هم مانع 

درخشش بیشتر اعظم آخوندی شد و بعد از حضور 

کوتاه مدت و موفق مهدیه محمودی نیا سنگربان 

شماره 2 پیکانی ها، آخوندی دوباره به قفس توری 

تیمش بازگشت. سنگربان باتجربه  زنان پیکان در 

مقابل حملات حریف بخوبی ایستاد تا با کلین شیت 

و البته افتخار بهترین خط دفاعی لیگ کارش را به 

پایان برساند.

جام هفدهمین دوره لیگ برتر فوتسال زنان به خودروسازان رسید

نیلوفر اردلان: قهرمانی به پیکان می  آید

گوشواره ای به قیمت یک تعویض

در جریان دیدار جمعه شب اسپتزیا برابر اینتر در سری A ایتالیا، امبالا انزولا بازیکن 

اسپتزیا در دقیقه ۶0 به عنوان بازیکن جایگزین وارد زمین شد. یک دقیقه پس از 

ورود انزولا، داور متوجه گوشواره  این بازیکن شد و از او خواست تا برای ادامه کار، 

گوشواره خود را خارج کند چرا که براساس قوانین، بازیکنان نمی توانند چنین 

اجسامی را در زمین همراه داشته باشند اما خارج کردن گوشواره انزولا غیرممکن 

بود و مهاجم اسپتزیا، پس از سپری کردن دقایقی در کنار زمین و به رغم تلاش 

اعضای تیم، به نیمکت برگشت. در ادامه تیاگو موتا سرمربی متعجب اسپتزیا نیز 

مجبور شد آخرین تعویض خود را بالاجبار 10 دقیقه پس از ورود و خروج انزولا 

انجام دهد تا به این ترتیب گوشواره داشتن بازیکن به ضرر تیمش تمام شود.
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 در صفحات  ورزشی بخوانید 

 طبق قانونی جدید  حمل و نگهداری ارز قاچاق بوده و جرم محسوب می شود 
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